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Nissejagt og jule(u)hygge 

Oplev et juleudsmykket Museum Obscurum og gå på jagt 

efter de luskede nisser  

December nærmer sig, og det er tid til at finde de glitrende kugler, flettede hjerter 

og rødhuede nisser frem fra gemmerne. Dette er også tilfældet i Museum 

Obscurum, som frem til d. 20. december kommer til at ose af jul, når vi pynter op 

med den fineste julepynt fra starten af 1900-tallet. Men lige under overfladen lurer 

mystikken … 

”Ud over den fine gamle julepynt har der nemlig sneget sig nogle små luskebukse 

med ind i udstillingen. De er måske ikke lige til at få øje på med det blotte øje, men 

nogle gange kan vi høre dem luske rundt oppe i udstillingen, eller vi ser deres små 

røde huer, når de forsvinder rundt om et hjørne”, fortæller Dorthe Fibæk 

Magnusson, markedsføringsansvarlig og grafiker ved Museum Lolland-Falster. Hun 

fortsætter: “Jeg håber at der er en masse skønne familier, der har lyst til at komme 

forbi udstillingen og gå på jagt efter nisserne, så vi måske kan undgå, at de laver alt 

for mange juledrillerier.” 

Derudover kan man opleve et par nye ‘jule-væsner’ i udstillingen, som måske kan 

forekomme noget mere uhyggelige end det vi kender i dag. 

Der er mulighed for at se det juleudsmykkede Museum Obscurum og gå på jagt 

efter de udspekulerede og lidt onde nisser fra d. 11. november. Hvis det lykkes dig 

at opspore alle nisserne, er du med i lodtrækningen om en flot julehyggepræmie til 

hele familien. Vinderen bliver kontaktet direkte. 

Det er gratis at deltage i nissejagten, når man besøger Museum Obscurum. 

For yderligere information og interview kontakt:  Dorthe Fibæk, leder af Museum 

Lolland-Falsters butikker:  5121 2506 / df@museumlollandfalster.dk  

 

Foto: Krampus er en af de figurer du kan stifte bekendtskab med, hvis du besøger 

Museum Obscurum i juletiden. Foto: Museum Lolland-Falster 
 

Hvornår: fra 11. november – 20. december 2024 i museets åbningstid 

Hvor: Færgestræde 1A, 4800 Nykøbing F. 

Pris: almindelig entré 
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